
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N°118 DEL 25/08/2009 

 
 
OGGETTO:Preventivo di spesa per la fornitura di una pompa 
jolly per il depuratore comunale. 
 

 

L’anno duemilanove il giorno  venticinque  del mese di agosto alle ore 13,30 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
PREMESSO: 
 
CHE  è stato segnalato dal personale in servizio presso l’impianto di depurazione l’avaria 
della pompa jolly trifase, che impedisce il regolare funzionamento dell’impianto stesso;  
 
CHE l’U.T.C. effettuate le opportune indagini di mercato ha provveduto prontamente a 
reperire un’officina operante nel settore, per l’effettuazione delle riparazioni necessarie; 
 
CONSIDERATO che le riparazioni richiedono tempo; 
 
 CONSIDERATO che l’attività dell’impianto non può essere sospesa e che il dott. Carlo 
Lipani della TER. A Consulting, in qualità di incaricato dall’Amministrazione Comunale, 
della direzione e conduzione del depuratore comunale, con fax del 24/8/2009, che si allega 
in copia, ha sottolineato l’urgenza dell’utilizzo della pompa e di qant’altro necessario per il 
buon funzionamento dell’impianto, consigliando l’acquisto l’acquisto di un’altra pompa, da 
utilizzare in alternativa alla prima; 
 
PRESO ATTO  che la Ditta Giuseppe Campione S.p.A., con sede in Agrigento, contattata, 
si è resa disponibile ad effettuare la fornitura per l’importo complessivo di € 960,83; 
 
DATO ATTO che la fornitura di che trattasi verrà affidata a trattativa privata alla suddetta 
ditta, secondo le disposizioni vigenti previste dal Regolamento Comunale ; 



 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 
 
-  di approvare il preventivo di spesa il cui importo ammonta  ad € 960,83 IVA compresa 

per la fornitura di pompa jolly per l’impianto di depurazione comunale; 

- di affidare la fornitura in oggetto, a trattativa privata alla ditta Giuseppe Campione S.p.A. 

con sede in Agrigento; 

-  di liquidare le spettanze alla ditta  in argomento, dopo la  presentazione di regolare fattura  

vistata dal Dirigente dell’U.T.C.  

 

 
 

 
Imputare la spesa al Tit. 1 Funz. 09 Serv. 04 Int. 02 del  bilancio  2009 
 
 

   IL DIRIGENTE DELL’ U.T.C. 
                                 Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


